



WIA Verzekeringen Voorwaarden WGA- Eigenrisicodragersverzekering

Wordt u eigenrisicodrager voor de Wet WIA? Met deze verzekering vergoeden wij de WGA-uitkeringen die u aan uw werknemers verschuldigd bent. Bovendien ondersteunen wij u in uw reïntegratieverplichtingen.

Deze Bijzondere voorwaarden (210.101) vullen de Algemene voorwaarden nummer 200.101 aan.

Inhoudsopgave

- 1 Wat verstaan wij onder bepaalde begrippen in deze voorwaarden?
- 2 Waarin voorziet deze verzekering?
- 3 Wat geldt er ten aanzien van garantstelling?
- 4 Wanneer begint en eindigt de verzekering?
- 5 Wanneer vangt de uitkering aan en wanneer eindigt deze?
- 6 Wat is er verzekerd?
- 7 Welke rechten hebt u?
- 8 Welke verplichtingen hebt u?
- 9 Wat gebeurt er als u verplichtingen niet nakomt?
- 10 Hoe betaalt u de premie?
- 11 Bent u het ergens niet mee eens?

Artikel 1 Wat verstaan wij onder bepaalde begrippen in deze voorwaarden?

In deze voorwaarden verstaan we onder:

Verzekerde

De verzekeringnemer.

Artikel 2 Waarin voorziet deze verzekering?

Met deze verzekering vergoeden wij u de WGA-uitkeringen die u verschuldigd bent aan werknemers die op de eerste dag van arbeidsongeschiktheid bij u in dienst waren. Deze vergoeding vindt periodiek plaats.

Artikel 3 Wat geldt er ten aanzien van garantstelling?

- 1 Voor een garantstelling kunnen wij ons baseren op:
 - uw jaarverslagen over de laatste drie kalenderjaren;
 - uw prognoses;
 - uw eventuele investeringsplannen.
- 2 Volgens de garantstelling keren wij de WGA-uitkering direct uit aan het UWV als deze daarom vraagt. Wanneer doet het UWV een beroep op de garantieverklaring? Als zij het betalen van de uitkering van u overneemt omdat u uw verplichtingen als eigen risicodrager niet nakomt.
- 3 Doet het UWV een beroep op de garantieverklaring en keren wij de WGA-uitkering aan het UWV uit? Dan moet u ons dit bedrag binnen 30 kalenderdagen aan ons terugbetalen. Dit geldt als en voor zover geen recht op uitkering volgens deze verzekering bestaat of als wij de uitkering al eerder aan u hebben gedaan.
- 4 Beëindigt u het eigenrisicodragerschap? Dan laat u ons dit direct weten per aangetekende brief. Wij beëindigen daarna onze garantstelling bij de Belastingdienst. Onze garantstelling eindigt op dezelfde dag als uw eigenrisicodragerschap.
- 5 Eindigt deze verzekering op een andere grond dan door beëindiging van het eigenrisicodragerschap? Dan vervalt onze garantstelling op dezelfde datum. Wij brengen u hiervan op de hoogte met een aangetekende brief.

Artikel 4 Wanneer begint en eindigt de verzekering?

Dit artikel vult artikel 3 van de Algemene voorwaarden aan.

- 1 Op het moment dat u geen eigenrisicodrager meer bent eindigt deze verzekering. Dit bevestigen wij u met een aangetekende brief.
- 2 Artikel 3.3.3 van de Algemene voorwaarden is niet van toepassing. Weigert u de premie te betalen binnen de betalingstermijn die wij noemen in de tweede aanmaning die u van ons ontvangt op basis van artikel 12.3.2 van de Algemene voorwaarden? Dan beëindigen wij de verzekering per gelijke datum. U blijft verplicht de premie, inclusief wettelijke rente vanaf de premieervaldatum, te betalen over de periode tot aan het moment dat de verzekering wordt beëindigd. Ook kunnen wij besluiten de dekking op te schorten. Zodra wij van u de verschuldigde achterstallige premie volledig hebben ontvangen, herstellen wij de dekking voor uw verzekerde werknemers.

Artikel 5 Wanneer vangt de uitkering aan en wanneer eindigt deze?

- 1 Uw recht op een verzekeringsuitkering vangt aan op het moment dat de werknemer recht heeft op een WGA-uitkering en u deze ook daadwerkelijk verstrekt.
- 2 Valt de dag waarop de werknemer voor het eerst recht kreeg op een WGA-uitkering op of na 1 januari 2007? Dan ontvangt u hiervoor maximaal tien jaar een verzekeringsuitkering. Valt deze dag voor 1 januari 2007? Dan ontvangt u maximaal vier jaar een verzekeringsuitkering van ons.
- 3 De uitkering eindigt:
 - 1 op de dag dat u uw betalingsverplichting van de WGA-uitkering staakt.
 - 2 op de dag dat uw betalingsverplichting van de WGA-uitkering eindigt.
 - 3 zodra het recht van de werknemer op een WGA-uitkering eindigt.
 - 4 op de dag dat de werknemer overlijdt. U bent wettelijk verplicht een overlijdensuitkering te betalen aan de nabestaande(n). Deze vergoeden wij aan u.
 - 5 direct, zodra wij op grond van de garantstelling aan het UWV moeten uitkeren.
- 4 In geval van de artikelen 3.1, 3.2, 3.3.5, 3.4 en 3.5 van de Algemene voorwaarden is het uitlooprisico verzekerd. Maakt uw (ex)werknemer op deze grond aanspraak op een uitkering? Dan beschouwen wij diegene voor toepassing van de voorwaarden als verzekerde met betrekking tot die aanspraak. De verzekeringsuitkering eindigt op het moment zoals aangegeven in artikel 5.2 van deze Bijzondere voorwaarden.

Artikel 6 Wat is er verzekerd?

- 1 Verzekerd zijn de volgende wettelijke uitkeringen die u aan werknemer verschuldigd bent:
 - de WGA-loongerelateerde uitkering
 - de WGA-vervolguitkering
 - de WGA-loonaanvullingsuitkering, tot maximaal de hoogte van de WGA-vervolguitkering.
- 2 De verzekeringsuitkering is hetzelfde als de WGA-uitkering die het UWV heeft vastgesteld. Wij keren niet uit voor het deel van de WGA-loonaanvullingsuitkering dat voor rekening komt van het UWV.
- 3 Eindigt of wijzigt uw verplichting tot het betalen van een WGA-uitkering? Dan eindigt of wijzigt de verzekeringsuitkering op dezelfde datum.

Artikel 7 Welke rechten hebt u?

Dit artikel vult artikel 6 van de Algemene voorwaarden aan.

- 1 Wij keren uit aan u.
- 2 Uw recht op een verzekeringsuitkering vangt aan op de dag dat werknemer recht heeft op een WGA-uitkering en u deze ook daadwerkelijk verstrekt.
- 3 U ontvangt van ons de uitkering aan het einde van de maand. Deze betalen wij als voorschot.
- 4 Na afloop van ieder verzekeringsjaar stellen wij de definitieve omvang vast van de verzekeringsuitkeringschade die wij vergoeden. Dit doen wij op basis van de gegevens die dan vaststaan en van belang zijn voor de vaststelling van de uitkeringsschade. Constaten wij een overschot in de uitkeringsschade die wij uitbetaalden? Dan vragen we dit van u terug. Een tekort verrekenen wij.

Artikel 8 Welke verplichtingen hebt u?

Dit artikel vult artikel 8.4 van de Algemene voorwaarden aan.

- 1 U stelt ons direct op de hoogte van:
 - 1 een besluit om het eigenrisicodragerschap te beëindigen.
 - 2 een situatie waarin u niet meer aan uw verplichtingen als eigenrisicodragers voldoet of kunt voldoen.
 - 3 een wijziging in de WGA-uitkering. U geeft ons daarbij de relevante uitkeringspapieren.
- 2 Jaarlijks ontvangen wij van u:
 - een opgave van de verwachte loonsom vóór het begin van het nieuwe verzekeringsjaar;
 - een kopieopgave van de definitieve totale loonsom na afloop van het verzekeringsjaar zoals verstrekt aan de Belastingdienst;
 - een opgave van de werknemers met een arbeidsovereenkomst voor bepaalde en onbepaalde tijd. Hierbij geeft u de datum indiensttreding, de datum uitdiensttreding en het loon op.
- 3 Op ons verzoek laat u een registeraccountant de onder artikel 8.2 genoemde opgaven controleren. Wij ontvangen daarvan een gewaarmerkt verslag.
- 4 Als wij daarom vragen machtigt u ons tot het inwinnen van informatie bij het UWV over de omvang van:
 - de voor u geldende loonsom voor de landelijk uniforme basispremie Wet WIA;
 - het arbeidsongeschiktheidsverleden voor de gedifferentieerde premie voor de WGA.

Artikel 9 Wat gebeurt er als u verplichtingen niet nakomt?

Dit artikel vult artikel 9 van de Algemene voorwaarden aan.

Komt u tegenover uw werknemer de WGA-uitkeringsverplichting niet meer na? Dan kunnen wij de verzekering en garantstelling per aangetekende brief beëindigen. Dit kan direct zonder enige aanmaning of ingebrekestelling.

**Artikel 10 Hoe betaalt u de premie?**

Dit artikel vult artikel 12 van de Algemene voorwaarden aan.

- 1 Voorafgaand aan ieder jaar stellen wij een voorlopige premie vast. Dit doen wij op basis van de verwachte te verzekeren loonsom voor het desbetreffende jaar.
- 2 Ieder jaar stellen wij, na afloop van het verzekeringsjaar, een definitieve premie vast. Dit gebeurt op basis van uw gegevens.
- 3 De premie voor de werknemer is bij vooruitbetaling verschuldigd. U betaalt deze premie tot het tijdstip waarop de werknemer de pensioengerechtigde leeftijd bereikt, doch niet langer dan tot het bereiken van de 63-jarige leeftijd en tot:
 - 1 de dag waarop werknemer overlijdt.
 - 2 de dag waarop de dienstbetrekking van werknemer bij u eindigt.
 - 3 de dag waarop de uitkering als gevolg van de WGA ingaat.
 - 4 de dag waarop deze verzekering met u (tussentijds) rechtsgeldig eindigt.
- 4 In afwijking van artikel 12.3.2 van de Algemene voorwaarden stellen wij uw werknemers niet op de hoogte van een achterstand in premiebetaling.
- 5 Artikel 12.3.3 van de Algemene voorwaarden is niet van toepassing. In plaats hiervan geldt artikel 4.2 van deze Bijzondere voorwaarden.

Artikel 11 Bent u het ergens niet mee eens?

Hebt u een klacht over deze verzekering of de wijze waarop wij deze uitvoeren? Dan geldt in afwijking van artikel 19 van de Algemene voorwaarden het volgende.

- 1 Legt u de klacht aan ons voor. Wij lossen de klacht zoveel mogelijk in overleg met u op.
Leidt dit toch niet tot een bevredigend resultaat? Dan kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter in Nederland.
- 2 Op de verzekering is het Nederlands recht van toepassing.

